

Algemene informatie

Aanbesteding: Integraal groenonderhoud gemeente Midden-Drenthe
Aanbestedende Dienst: Gemeente Midden-Drenthe
Referentie: 4793037

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Aanbestedingsleidraad, 6.2.2, p. 14

Vraag:

Is het wenselijk dat wij bij K2 ook ingaan op communicatie met bewoners /burgers, bijv. bij afhandeling van klachten, of vindt die communicatie plaats door de gemeente?

Antwoord:

De uitvraag vraagt om communicatie naar verschillende belanghebbende partijen. Het is aan de inschrijver om hier invulling aan te geven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Oost
P2 Perceel 2 West

Beantwoord op: 23 nov. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Aanbestedingsleidraad, 6.2.2, p. 13-14

Vraag:

Is het maximum aantal pagina's voor de uitwerking van K1 en K2 exclusief voorblad en inhoudsopgave?

Antwoord:

Ja.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Oost

P2 Perceel 2 West

Beantwoord op:

23 nov. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Tekeningen

Vraag:

Zijn er ook tekeningen van de locaties?

Antwoord:

"Ja, er is een viewer beschikbaar gesteld in Obsurv. De inloggegevens zijn als volgt:

Site: <https://obsurv.middendrenthe.nl>

Gebruikersnaam: j.oost@middendrenthe.nl

Wachtwoord: Rey_2023!"

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Oost

P2 Perceel 2 West

Beantwoord op:

23 nov. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Locaties Nieuw Balinge

Vraag:

Maakt de school en het dorpshuis in Nieuw Balinge ook onderdeel uit van het contract?

Antwoord:

Terrein van de school is voor de school zelf, rond het dorpshuis valt binnen het bestek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Oost

P2 Perceel 2 West

Beantwoord op:

23 nov. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Locaties

Vraag:

Maakt bungalowpark Nieuwe Balinge ook onderdeel uit van het contract?

Antwoord:

Ja, o.a. bermen maaien en overgroei graskant, blad ruimen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Oost

P2 Perceel 2 West

Beantwoord op: 23 nov. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bladkorven

Vraag:

Bladkorven is onderdeel van het contract. Veel bewoners maken zelf bladhopen op gemeentelijk grond. Hoe dient de opdrachtnemer hiermee om te gaan?

Antwoord:

Dit blad dient door de aannemer opgeruimd te worden. Hiervoor is in het B-bestek een bestekspost opgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Oost

P2 Perceel 2 West

Beantwoord op: 23 nov. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bestek, Aanpassingen na NvI

Vraag:

Zou u de eventuele wijzigingen na NvI willen aanleveren via een NSX?

Antwoord:

Het aanleveren van een NSX is niet mogelijk in de besteksprogrammatuur die de opdrachtgever gebruikt. Alle wijzigingen zijn in een nieuwe RSX en PDF aangeleverd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Oost

P2 Perceel 2 West

Beantwoord op:

23 nov. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bestek, Algemeen, Beeldkwaliteit bij aanvang

Vraag:

Kunnen wij verwachten dat de staat van oplevering hetzelfde is conform de gevraagde beeldkwaliteit?

Antwoord:

U mag ervan uitgaan dat bij aanvang van het contract wordt voldaan aan de beeldkwaliteit. Indien u twijfelt mag u gebruik maken van artikel 01.24.05 uit de Standaard.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Oost

P2 Perceel 2 West

Beantwoord op:

23 nov. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bestek, Algemeen, Technische staat vs. Beeldkwaliteit

Vraag:

Hoe gaat u om met situaties dat de technische staat van bepaalde besteksposten/beheercategorieën bij aanvang contract niet voldoet aan de vereiste beeldkwaliteit?

Antwoord:

Indien meer dan 10% van de meetlocaties zoals benoemd in artikel 01.24.05 lid 04 niet voldoen mag de aannemer een plan indienen om deze te verbeteren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Oost
P2 Perceel 2 West

Beantwoord op:

23 nov. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bestek, deel A, deel 1 par 05 Tijdsbepaling

Vraag:

Start van de werkzaamheden is op 3 februari 2025 en eindigt op 31 december 2026. Hoe wordt het eerste jaar verrekend aangezien dit geen 52 weken zijn (en wel 52 weken opgenomen zijn in het bestek)?

Antwoord:

De aanbestedende dienst wenst de prijs voor een geheel jaar in beeld te hebben. U dient uw inschrijving ook hierop te baseren. Ook in 2025 mag u 52 weken verrekenen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Oost
P2 Perceel 2 West

Beantwoord op:

23 nov. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bestek, deel A, deel 2.1 01 Tekeningen

Vraag:

Kunt u deze tekeningen bij de 1ste NvI al digitaal beschikbaar stellen?

Antwoord:

Ja, er is een viewer beschikbaar gesteld in Obsurv

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Oost

P2 Perceel 2 West

Beantwoord op:

23 nov. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bestek, deel A, deel 2.2 postnummer 101120 en 201120

Vraag:

Hier wordt gesteld dat de haag hoger dan 1,5 meter is, kunnen we hier er van uitgaan dat we geen hoogwerker nodig hebben?

Antwoord:

De wijze van uitvoering is des aannemers. In het verleden is voor het knippen van deze hagen geen hoogwerker gebruikt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Oost

P2 Perceel 2 West

Beantwoord op: 23 nov. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bestek, deel A, deel 2.2 postnummer 111010 en 211010

Vraag:

Hier (111010 en 211010) wordt gesteld dat de beplanting gemiddeld ouder is dan 3 jaar. In bestekpost 111110 en 211110 lijkt het over dezelfde beplanting te gaan, alleen hier is de leeftijd tot ca. 3 jaar na aanplant. Welke informatie klopt?

Antwoord:

Uw constatering is juist. Het betreft in alle gevallen beplanting die gemiddeld ouder is dan 3 jaar. De bestekken zijn hierop aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Oost

P2 Perceel 2 West

Beantwoord op: 23 nov. 2024

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bestek, deel A, deel 2.2, post 121011

Vraag:

Beheersen grashoogte rondom bomen en obstakels volgens ervaring leert dat het risico op beschadigen van bomen vrij hoog is. Is het mogelijk om bij deze besteksposten een vrije zone van bijvoorbeeld 10 cm rond te stamvoet vrij te laten?

Antwoord:

"Het is des aannemers om zonder schade de werkzaamheden te verrichten. Het is toegestaan 0 tot 2 cm rondom bomen te laten staan, maar met de verplichting enige houtige opslag altijd te verwijderen. Voor obstakels geldt deze uitzondering niet.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Oost

P2 Perceel 2 West

Beantwoord op:

23 nov. 2024

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bestek, deel A, deel 2.2 postnummer 132020

Vraag:

De te onderhouden leibomen, kan de opdrachtgever hier een indicatie geven over hoeveel locaties dit betreft of kunnen we hier uitgaan van 1 locatie?

Antwoord:

1 locatie Zonnedaauw Bovensmilde.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Oost

P2 Perceel 2 West

Beantwoord op:

23 nov. 2024

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bestek, deel A, deel 2.2 postnummer 132030

Vraag:

Kunnen we er hier vanuit gaan dat de onderste gesteltak zich niet hoger dan 3 meter bevindt?

Antwoord:

Nee, dat is niet het geval.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Oost
P2 Perceel 2 West

Beantwoord op:

23 nov. 2024

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bestek, deel A, deel 2.2 postnummer 141120

Vraag:

Welke kwaliteit word hier verwacht?

Antwoord:

Beeldkwaliteitsniveau B. Het bestek is hierop aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Oost
P2 Perceel 2 West

Beantwoord op:

23 nov. 2024

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bestek, deel A, deel 2.2, post 1413

Vraag:

Bladkorven zijn onderhevig aan vernieling en diefstal. Waar ligt de verantwoordelijkheid voor herstellen en vervangen van dergelijke bladkorven?

Antwoord:

In geval van vernieling en/of diefstal ligt de verantwoording voor herstel bij de opdrachtgever.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Oost
P2 Perceel 2 West

Beantwoord op:

23 nov. 2024

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Bestek, deel A, deel 2.2 postnummer 2

Vraag:

Over hoeveel begraafplaatslocaties gaat het hier?

Antwoord:

De adressen van de te onderhouden begraafplaatsen zijn toegevoegd aan de bestekken. Let op de arealen zijn gewijzigd. Niet alle begraafplaatsen maken onderdeel uit van dit bestek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Oost
P2 Perceel 2 West

Beantwoord op: 23 nov. 2024

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bestek, deel A, deel 2.2, post 2411

Vraag:

Afvalbakken zijn onderhevig aan vernieling en aanbrengen graffiti. Waar ligt de verantwoordelijkheid voor herstellen, vervangen en reinigen van dergelijke afvalbakken?

Antwoord:

In geval van vernieling en/of diefstal ligt de verantwoording voor herstel bij de opdrachtgever. Reiniging etc. wordt ook door de opdrachtgever geregeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Oost

P2 Perceel 2 West

Beantwoord op: 23 nov. 2024

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bestek, deel A, deel 3, par 51 02 12

Vraag:

Is het mogelijk om voor het verwijderen van klimop een aparte post op te nemen in het bestek?

Antwoord:

Nee. U dient in het beheer te voorkomen dat klimplanten in bomen groeien, dan wel beginnende groei te verwijderen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Oost

P2 Perceel 2 West

Beantwoord op:

23 nov. 2024

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Bestek, deel B, deel 2, post 201210 + deel 3, par 51 25 12

Vraag:

Kunt u aangeven waarom gekozen is voor maaien van deze locaties? Maaien van Aziatische duizendknoop zorgt voor juist vermeerdering van deze soort. Kan een andere behandeling hier toegepast worden?

Antwoord:

Het maaien in deze post betreft een eenmalige maaibeurt vooraf het bestrijden op een andere wijze. Deze bestekpost blijft gehandhaaft.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Oost

P2 Perceel 2 West

Beantwoord op:

23 nov. 2024

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Bestek, deel B, deel 2, post 3310

Vraag:

Op basis van activiteiten leefomgeving (Bal) met betrekking tot het graven in bodem is voorafgaand bodemonderzoek verplicht. Zijn onderzoeken reeds uitgevoerd? Worden rapportages beschikbaar gesteld? Zo nee, kan er een post toegevoegd worden?

Antwoord:

In de B-bestekken zijn hier posten voor toegevoegd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Oost
P2 Perceel 2 West

Beantwoord op:

23 nov. 2024

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Indexering

Vraag:

Indexering vindt plaats volgens de regeling CBS GWW. Per 2024 is door het CBS een nieuwe index regeling opgesteld volgens de methodiek "Landschapsverzorging". Kan deze regeling ook voor dit bestek worden voorgeschreven?

Antwoord:

Akkoord, de bestekken zijn hierop aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Oost
P2 Perceel 2 West

Beantwoord op:

23 nov. 2024

Ref.nr.**Onderwerp:**

25

Bestek deel A hfd.st 2.1 lid 05

Vraag:

U schrijft hier dat Bovensmilde, Hijken, Hooghalen, Hoogersmilde en Oranje het totaal onderhoud vanaf 2027 aan het bestek word toegevoegd. Kan de aannemer ervan uitgaan dat de bestekshoeveelheden er nu nog niet in zitten? Dus dat deze extra bestekshoeveelheden per 2027 worden toegevoegd aan het bestek volgens een mutatieverslag?

Antwoord:

In het bestek van perceel west zijn reeds posten opgenomen met het areaal vanaf 2027. Deze zijn opgenomen in de besteksposten 3 t/m 441220.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Perceel 2 West

Beantwoord op:

23 nov. 2024

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Aanbestedingleidraad 5.3.3 certificering

Vraag:

U vraagt hier Groenkeur certificaat BRL Boomverzorging voor een groenonderhouds- / aanleg-renovatie bestek. Bedoeld u hier niet Groenkeur certificaat Groenvoorziening? Zo ja, word deze verlangd?

Antwoord:

Hier moet Groenkeur BRL Groenvoorziening gelezen worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1 Oost
P2 Perceel 2 West

Beantwoord op: 23 nov. 2024

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Aanbestedingleidraad 3.5 a

Vraag:
U schrijft hier: klachtenpunt inkoop@assen.nl. Klopt dit?

Antwoord:
Ja, dit klopt.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1 Oost
P2 Perceel 2 West

Beantwoord op: 23 nov. 2024